РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023                                                                                                      № 25
д. Согом
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 31.03.2023 № 5 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Согом»
На основании
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 22.12.2020)"

Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п (в редакции Постановления от 27.10.2023 № 531-п) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Совет депутатов сельского поселения Согом
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 31.03.2023 № 5 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Согом», следующие изменения:
1.1. Статью 3 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Согом от 31.03.2023 № 5 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Согом» изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы
	Группа
	Категория/Наименование должности
	Должностной

оклад

(рублей)

	Специалисты

	Старшая
	Ведущий специалист
	5526,00

»;
1.2. Статью 4 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Согом от 31.03.2023 № 5 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Согом» изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее именуется - надбавка за классный чин) муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Согом:
	№

п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (в рублях)

	1.
	Муниципальный советник 1 класса
	4 472,00

	2.
	Муниципальный советник 2 класса
	4 205,00

	3.
	Муниципальный советник 3 класса
	3 936,00

	4.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3 563,00

	5.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 352,00

	6.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 138,00

	7.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 764,00

	8.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 595,00

	9.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 433,00

	10.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 859,00

	11.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 745,00

	12.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 636,00

2. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим сельского поселения Согом в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения Согом                              ______________   Г.В. Полуянов

2